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انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال 6

نی کشتی رنکینگ  دیه جها تحا ا
بهترین های کشتی دنیا را اعلام کرد که 
دو ایرانی در صدر بهترین کشتی گیران 
دنیا در وزن خود قرار گرفتند. حسن 
یزدانی و کامران قاسمپور ملی پوشان 
کشتی ایران در دو وزن 86 و 92 
کیلوگرم هستند که بالاتر از دو رقیب 
مهم امریکایی خود قرار گرفتند. 
حسن یزدانی و کامران قاسمپور بالاتر 
از دیوید تیلور و جی دن کاکس قرار 
گرفتند که همین نکته می تواند نشان 
دهنده جایگاه مهم این دو ستاره 

کشتی باشد.
20 روز دیگر مسابقات کشتی قهرمانی 
جهان در شهر بلگراد صربستان برگزار 
می شود و اتحادیه جهانی کشتی 
نفرات برتر رنکینگ کشتی آزاد را اعلام 
کرد که مهم ترین آن صدرنشینی 
حسن یزدانی و کامران قاسمپور 
بود. این دو کشتی گیر جویباری که 
تا همین سال گذشته با هم در وزن 
86 کیلوگرم رقیب بودند، حالا هر 
کدام در یک وزن بهترین دنیا 
هستند. دارای جایگاهی 
دست نیافتنی و مهم که 
بعید است به این راحتی ها 
دست کسی به آن برسد.

ت  بقا مسا ی  بند سید
قهرمانی جهان بر اساس 
این رنکینگ اعلام می شود 
و با توجه به جایگاهی که 
حسن یزدانی و کامران 
قاسمپور دارند، تا 
ی  رقبا با  ل  فینا
اصلی خود برخورد 

نمی کنند. حسن یزدانی یک رقیب 
دارد و آن  هم دیوید تیلور است که 
بر اساس این سیدبندی او تا فینال با 
تیلور روبه رو نمی شود تا راند پنجم این 
رقابت حیاتی تا فینال محقق نشود. در 
وزن 92 کیلوگرم هم کامران قاسمپور 
به سلطه چند ساله جی دن کاکس 
پایان داده و حالا نفر شماره یک دنیا 

در این وزن است.
این دو کشتی گیر امید اصلی کشتی 
ایران برای رسیدن به مدال طلا هستند 
و همه نگاه ها به سوی آنها معطوف 
است. دو ستاره که کشتی های آنها 
میلیون ها بیننده دارد و حتماً دو رقیب 
جدی آنها نیز دیوید تیلور و جی دن 
کاکس رقیب آسانی برای آنها نخواهند 
بود. نبرد با امریکایی ها در بلگراد 
مهم ترین اتفاق مسابقات کشتی آزاد 
قهرمانی جهان است و غلبه بر این دو 
غول امریکایی مهم ترین اتفاق برای 

کشتی ایران است.

نخودی و فینال سوم با امریکا
البته در وزن 79 کیلوگرم هم محمد 
نخودی باید با یک غول امریکایی 
دیگر روبه رو  شود. محمد نخودی 
کشتی گیر وزن 79 کیلوگرم تیم ایران 
که سال گذشته در فینال این وزن 
مقابل جردن باروفس شکست خورد 
و به مدال نقره رسید حالا یک بار 
دیگر فرصت دارد با جردن روبه رو 
شود. کشتی مهمی که سومین فینال 
ایرانی ها با امریکایی ها را رقم می زند. 
نخودی در رنکینگ اتحادیه جهانی در 
رده دوم قرار گرفته و صدر هم در اختیار 
جردن باروفس است. این یعنی آنها تا 
فینال با هم روبه رو نمی شوند. راهیابی 
نخودی به فینال می تواند سومین 
فینال مهم ایرانی ها با امریکایی ها را 
رقم بزند. نوع کشتی  گرفتن نخودی 
در فینال 2021 با جردن باروفس به 
شکلی بود که حالا این توقع را به وجود 
آورده تا او به سلطه این نابغه امریکایی 
پایان بدهد. یک رؤیای مهم و جذاب 
که می تواند روزهای جذابی را برای 

کشتی ایران رقم بزند.

سرلک و گیلمان قبل از فینال
یک رقابت مهم دیگر در جهانی 

صربستان بین ایران و امریکا رخ 
می دهد؛ مسابقه ای که تکرار فینال 
سال قبل جهانی نروژ در وزن 57 
کیلوگرم است. علیرضا سرلک 
فینال سال قبل را به راحتی به 
گیلمان واگذار کرد و امسال هم در 
تورنمنت تونس این اتفاق یک بار 
دیگر تکرار شد. حالا سرلک باید 
به شکست ها پایان بدهد و چه 
فرصتی بهتر از مسابقات قهرمانی 

جهان در بلگراد؟
توماس گیلمان نفر اول وزن 57 
کیلوگرم در رنکینگ اتحادیه جهانی 
است و علیرضا سرلک در رده چهارم 
قرار گرفته که اگر هر دو در جدول 
بمانند، نیمه نهایی به هم می رسند. 
فینالی زودرس که می تواند رقابتی مهم 
را به وجود بیاورد. برد و باخت سرلک 
در این مسابقه اهمیت زیادی دارد 
چرا که می تواند در تعیین قهرمانی 
هم اثر گذار باشد. مسابقات کشتی 
قهرمانی جهان در صربستان در غیاب 

روس ها انجام می شود.

 زارع و جایگاهی پایین تر از 
گنو و طاها

یکی از بدترین رده ها برای کشتی 
ایران در رنکینگ اتحادیه جهانی، در 
وزن 125 کیلوگرم رقم خورد. جایی 
که امیرحسین زارع پایین تر از گنو 
پتروشویلی و طاها آکگول قرار گرفت. 
برای این رنکینگ نتایج بازی های 
المپیک توکیو، مسابقات قهرمانی 
2021، مسابقات  جهان در سال 
قهرمانی قاره ای 2022، مسابقات 
سری رنکینگ 2022 امتیازات را به 
دست آوردند. زارع در المپیک سوم 
شد اما در جهانی نروژ قهرمان شد 
ولی بعد از جهانی 2021 در هیچ رویداد 
بین المللی به میدان نرفت. نه در 
قهرمانی آسیا و نه در تورنمنت های 
دارای رنکینگ و همین باعث شد 
تا او اندکی در کسب امتیاز دچار 
مشکل شود. هر چند خیلی هم 
فرقی نمی کرد او در هر رده ای که 
قرار می گرفت باید با یکی از ستاره ها 
قبل از فینال روبه رو می شد. حالا در 
رده سوم رنکینگ قرار گرفته و قبل از 

فینال باید با طاها روبه رو شود.

یزدانی و قاسمپور بالاتر از تیلور و کاکس

حمله به امریکا از بلگراد

 zخبر

سجاد انوشیروانی سرپرست وزنه برداری افتخارات کسب شده وزنه برداری در 
بازی های همبستگی کشورهای اسلامی را نتیجه »آرامش نسبی وزنه برداری« 
دانست که در اردوهای اخیر آقایان و بانوان برقرار شده بود. او معتقد است 
در مجموع هم در مسابقات ازبکستان و هم بازی های همبستگی کشورهای 
اسلامی، انصافاً بچه ها همه تلاش خودشان را کردند و ایمان داریم که 

تک تک شان در همه میادین بین المللی تمام غیرت خود را گذاشتند.

حکم بازنشستگی کیکاووس سعیدی ابلاغ شد. سعیدی سرپرست دبیرکلی کمیته 
ملی المپیک در حاشیه مجمع سالانه بدمینتون در خصوص وضعیت بازنشستگی 
خود مدعی شد که بازنشسته نیست و هیچ حکمی به او ابلاغ نشده. این در حالی 
است که حکم بازنشستگی کیکاوس سعیدی در 26 مرداد از سوی وزارت ورزش 
و جوانان صادر شده و تأکید شده که سعیدی از یک شهریور بازنشسته است. 
سعیدی پیش از این برای پست ریاست و نایب رئیسی کمیته ثبت نام کرده بود.

فاطمه صادقی با اشاره به بازی های کشورهای اسلامی گفت: »از روزی که برنامه 
مسابقات مشخص شد، برای این رقابت ها هدف گذاری کرده بودم. سه ماه 
تمرینات سنگین را پشت سر گذاشتم و با توجه به شناخت نسبی حریفان، تقریباً 
نتیجه را قابل پیش بینی می دانستم، اما سطح مسابقات از آن چیزی که فکر 
می کردم بالاتر بود. خوشحالم با کسب مدال نقره به قولی که داده بودم، عمل کردم. 
می توان در بازی های آسیایی برای اولین بار یک سهمیه را به کاتا اختصاص داد.«

سجاد انوشیروانی: کیکاووس سعیدی فاطمه صادقی:

افتخارات کسب شده حاصل آرامش وزنه برداری بود بازنشستگی دبیرکل کمیته ملی المپیک ابلاغ شد خوشحالم به قولی که داده بودم عمل کردم

داوری به دنبال ریاست 
دوچرخه سواری

در به در دنبال ریاست
 شش نفر تاکنون با ارائه مدارک 
برای انتخابات فدراسیون دوچرخه 
سواری ثبت نام کرده اند. ثبت نام از 
کاندیداهای انتخابات فدراسیون 
دوچرخه سواری از 22 مرداد آغاز 
شده و ساعت 15 امروز )چهارشنبه( 
به پایان می رسد اما نکته مهم 
ثبت نام افشین داوری برای انتخابات 
این فدراسیون است. در حال حاضر 
شش نفر با مدارک ثبت نام کرده اند 
که البته همان نفرات نیز هنوز نواب 
رئیس، خزانه دار و خبره ورزشی 
خود را معرفی نکرده اند و نیاز به 
تکمیل ثبت نام دارند. یکی از این 
شش نفر، افشین داوری است که 
تقریباً در بیشتر فدراسیون های 
ورزشی به عنوان سرپرست فعالیت 
کرده و تقریباً در همه فدراسیون ها 
هم برای ریاست ثبت نام کرده 
است. بوکس، والیبال، ناشنوایان، 
دوچرخه سواری و دو و میدانی از 
جمله فدراسیون هایی بودند که 
داوری به عنوان سرپرست در آنها 
فعالیت کردند و بعد هم به ریاست 

رسید.

 هندی ها میهمان 
10 روزه بوکس

مرحله جدید تمرینات تیم ملی 
بوکس کشورمان از روز یکشنبه 
ه با حضور  – ششم شهریورما
بوکسورهای هندوستانی در سالن 
حاج احمد ناطق نوری آغاز می شود 
و به مدت 10 روز ادامه پیدا می کند. 
عمران سوری زایی، مصطفی ریگی، 
مهدی خسروی، سجاد محمدپور، 
دانیال شه  بخش، محمد کمالی، 
اشکان رضایی، باقر فرجی، علی 
د، مسلم مقصودی،  حبیبی نژا
شاهین موسوی، سیاوش امیدی، 
حسین میراحمدی، میثم قشلاقی، 
امین مجنونی، طوفان شریفی و 
ایمان رمضان پور نفرات دعوت شده 
به این مرحله از تمرینات هستند.

انتخابات کمیته ملی المپیک

حیدر فرمان به 
تهران می آید

مسئول مسابقات شورای المپیک 
آسیا برای حضور در انتخابات 
کمیته ملی المپیک کشورمان 
به تهران سفر می کند. انتخابات 
کمیته ملی المپیک کشورمان روز 
یکشنبه 6 شهریور ماه سال جاری 
برگزار می شود تا تکلیف رئیس، 
نایب رئیس و هفت عضو جدید 
هیئت اجرایی کمیته ملی المپیک 
مشخص شود. بر همین اساس 
حیدر فرمان مسئول مسابقات 
شورای المپیک آسیا و رئیس انجمن 
بین المللی کوراش برای حضور در 
انتخابات به کشورمان سفر می کند.

تیم ملی پاراتکواندوی 
ایران بر بام آسیا  

تیم ملی پاراتکواندو ایران با کسب 9 
مدال طلا، نقره و برنز عنوان نخست 
مسابقات قهرمانی آسیا را به خود 
اختصاص داد. تیم ملی ایران از 
11 نماینده با 9 مدال کار خود را در 
این رویداد به اتمام رساند. تیم ملی 
پاراتکواندو بانوان کشورمان با کسب 
4 مدال طلای مریم عبدالله پور، 
مهدیه حسینی، مهتاب نبوی، رایحه 
شهاب و 2 نقره رزا ابراهیمی و رومینا 
چمسورکی عنوان قهرمانی را به خود 
اختصاص داد. تیم های ازبکستان 
و قزاقستان نیز بعد از ملی پوشان 
ایران به ترتیب عناوین دوم و سوم 
را به دست آوردند. در گروه آقایان، 
تکواندوکاران ایران صاحب 2 مدال 
طلا و یک برنز شدند؛ علیرضا بخت 
و حامد حق شناس 2 مدال طلا و 
سعید صادقیانپور یک مدال نقره 
تصاحب کردند. در مجموع تیمی، 
تیم ملی ایران با کسب 9 مدال؛ 
قهرمان پاراتکواندو آسیا لقب گرفت.

 zگزارش

ایران ورزشی- بارها در دوره قبل مدیریتی 
ینده  آ د زدیم که  ری فریا وزنه بردا
وزنه برداری ایران بواسطه بی توجهی 
جدی به بحث مهم و ریشه ای به نام 
»استعدادیابی« در خطر است! اما هر 
چه برای آگاه سازی تلاش کردیم، با کدها و 
آمارسازی  غلط و اشتباه به بیراهه کشانده 
شد. اما حالا نامه رسمی و مکتوب وزارت 
ورزش )دفتر توسعه آموزش های پایه و 
استعدادیابی( پرده از حقایق برداشته 
و ثابت می کند که هر آنچه نقد به این 
حوزه از کارافتاده در دوره مدیریتی علی 
مرادی در فدراسیون وزنه برداری داشتیم، 
کاملاً بجا و عین حقیقت بوده است. در 
دوره مدیریتی علی مرادی در فدراسیون 

وزنه برداری که تقریباً نزدیک به 7 سال 
طول کشید، بارها گفتیم و فریاد زدیم 
که حلقه مفقوده سیستم مدیریتی این 
مجموعه، بی توجهی به استعدادیابی و 
پشتوانه سازی در وزنه برداری ایران است! 
اما نه تنها در آن برهه زمانی گوش کسی 
بدهکار این بحران مهم و ریشه ای در 
وزنه برداری نبود بلکه به عناوین مختلف 
با فرافکنی سعی شد در فواصل زمانی 
مختلف مسئولان مربوطه در این حوزه 
از زیر بار مسئولیت مهمی که برعهده 
داشتند شانه خالی کرده و توپ را به زمین 
دیگری بیندازند. در دوره قبلی اگرچه 
در ابتدای مسیر یکسری کارهای خوب 
و قابل تقدیر در حوزه استعدادیابی و 

پشتوانه سازی در سطح کشوری انجام 
شد، اما به همان مقدار اکتفا شد تا به 
مرور زمان استعدادیابی دیگر اولویت 
اصلی علی مرادی و کمیته استعدادیابی 
او نباشد. این اتفاق تلخ تا جایی پیش 
رفته که حالا دیگر صدای مسئولان وزارت 
ورزش نیز در این حوزه درآمده است. 
زیرا مدیرکل دفتر توسعه آموزش های 
پایه و استعدادیابی با ارسال نامه ای 
رسمی و مکتوب به سجاد انوشیروانی 
سرپرست فدراسیون وزنه برداری تأکید 
داشته است که با توجه به ارزیابی های 
صورت گرفته منطبق بر شیوه  نامه ارزیابی 
عملکرد فدراسیون های ورزشی، کمیته 
استعدادیابی فدراسیون وزنه برداری 

در دوره قبلی مدیریتی این مجموعه 
)دوره مدیریت علی مرادی( موفق به 
کسب تنها )800 امتیاز( از مجموع )2000 
امتیاز( در نظر گرفته شده برای المان ها 
و سرفصل های مختلف در این حوزه و در 
سال 1400 شده است. نمره ای که به تعبیر 
مسئولان وزارت ورزش »نمره ضعیف« در 
حوزه استعدادیابی برای فدراسیون علی 
مرادی ثبت شده است. حالا اما قطعاً تیم 
جدید سرپرستی با برنامه و تفکرات خوبی 
که برای کمیته استعدادیابی دارند، قطعاً 
با عملیاتی شدن این برنامه ها می توان 
امیدوار بود تحولی اساسی در این بخش 
پایه ایجاد شود که به موتور محرک و مولد 

وزنه برداری در آینده تبدیل خواهد شد.

استعدادیابی پاشنه آشیل وزنه برداری

20 روز دیگر 
مسابقات کشتی 

قهرمانی جهان 
در شهر بلگراد 

صربستان برگزار 
می شود و 

اتحادیه جهانی 
کشتی نفرات برتر 

رنکینگ کشتی 
آزاد را اعلام کرد 

که مهم ترین 
آن صدرنشینی 
حسن یزدانی و 

کامران قاسمپور 
بود


